



Departamento de Compras y Contrataciones
"Comprometido con la Transparencia"

Santo Domingo Oeste,
Martes 07 de abril del 2026

OBJETO DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN: Adquisición de materiales gastables los cuales serán utilizados en la institución.

Item	Descripción	Cuenta presupuestaria	Unidad	cantidad	precio unitario	Monto Total
1	Líquidpaper corrector líquido	2.3.3.1.01	UD	40	\$ 30.75	\$ 1,230.00
2	Resma de papel Bond Blanco 8 1/2x11	2.3.3.1.01	Resmas	600	\$ 500.00	\$ 300,000.00
3	Bolígrafos Azul	2.3.3.1.01	CJ	130	\$ 165.00	\$ 21,450.00
4	Folders 8 1/2x11	2.3.3.1.01	CJ	100	\$ 210.00	\$ 21,000.00
5	Lapiz de carbon No.12 12/1	2.3.3.1.01	CJ	30	\$ 175.00	\$ 5,250.00
6	Marcadores Negros permanentes 12/1	2.3.3.1.01	CJ	12	\$ 1,020.00	\$ 12,240.00
7	Grapadora Mediana	2.3.3.1.01	UD	40	\$ 190.00	\$ 7,600.00
8	Gomitas	2.3.3.1.01	CJ	100	\$ 345.00	\$ 34,500.00
9	Saca Grapas	2.3.3.1.01	UD	50	\$ 50.75	\$ 2,537.50
10	Grapas	2.3.3.1.01	CJ	30	\$ 30.75	\$ 922.50
11	Postín 3x3	2.3.3.1.01	UD	400	\$ 35.40	\$ 14,160.00
12	Papel de forma continua de autocopiante 9 1/2x11	2.3.3.1.01	CJ	20	\$ 645.20	\$ 12,904.00
13	Porta Libreta de Madera	2.3.3.1.01	UD	20	\$ 200.00	\$ 4,000.00
14	Tijera 10/1	2.3.3.1.01	UD	30	\$ 310.00	\$ 9,300.00
15	Libros record de 500 paginas	2.3.3.1.01	UD	25	\$ 350.00	\$ 8,750.00
16	Caja de resaltadores 12/1	2.3.3.1.01	CJ	4	\$ 150.00	\$ 600.00
17	Clips binder 2/51 MM 12/1	2.3.3.1.01	CJ	4	\$ 150.00	\$ 600.00
18	Bandeja de entrada y salida	2.3.3.1.01	UD	10	\$ 250.00	\$ 2,500.00
19	sobres timbrados	2.3.3.1.01	UD	100	\$ 100.00	\$ 10,000.00
20	tinta para sello azul	2.3.3.1.01	UD	60	\$ 580.00	\$ 34,800.00
21	Rancho macho y hembra	2.3.3.1.01	UD	300	\$ 150.00	\$ 45,000.00
22	rollo de papel sumadora	2.3.3.1.01	UD	200	\$ 35.40	\$ 7,080.00
23	banderita	2.3.3.1.01	paq	20	\$ 110.00	\$ 2,200.00
24	silicona líquida	2.3.3.1.01	UD	20	\$ 100.00	\$ 2,000.00
25	dispensador de cinta adhesiva	2.3.3.1.01	UD	20	\$ 200.00	\$ 4,000.00
26	portaboliógrafo de metal	2.3.3.1.01	UD	60	\$ 430.00	\$ 25,800.00
27	Cinta Adhesiva Pequeña	2.3.3.1.01	UD	60	\$ 55.00	\$ 3,300.00
28	clips pequeños	2.3.3.1.01	CJ	400	\$ 150.00	\$ 60,000.00
29	clips grandes	2.3.3.1.01	CJ	400	\$ 150.00	\$ 60,000.00
30	maquina sumadora	2.3.3.1.01	UD	6	\$ 6,800.00	\$ 40,800.00
31	libreta rayadas	2.3.3.1.01	UD	50	\$ 100.00	\$ 5,000.00
Total					\$	\$ 759,524.00

Atentamente

Ingrid Genao, M.A
Enc. Dpto. de Compras